平成 22 年 10 月 25 日

各  位

                     会 社 名 株式会社岡村製作所

代表者名 代表取締役社長 久松 一良

(コード番号 7994 東証一部 大証一部)

問合せ先 取締役企画本部長 土志田 貞一

電話番号 045-319-3442

Technology Desking Ltd.(英国)との輸入独占販売契約締結と

子会社 株式会社 Td Japan 設立に関するお知らせ

 当社グループは、Technology Desking Ltd.(以下「英国 Td 社」という)と輸入独占販売契約

を締結し、新設子会社である株式会社 Td Japan(以下「新 Td Japan」という)がディーリング

デスク及びモニターアームの輸入販売事業を開始いたしましたので、お知らせ致します｡

1.目 的

  当社グループは、オフィス環境事業に於いて銀行や証券会社を中心とする各種金融機関を

重要顧客と位置付け、執務空間から店舗までトータルに提案できる体制を整えてまいりまし

た。

今回、英国 Td 社と輸入独占販売契約を締結し、世界的にその製品力・ブランド力が認知

されている英国 Td 社製のディーリングデスク及びモニターアームを品揃えに加え、当該市

場での競争力をより強化することを目的としております｡

2.営業権(輸入独占販売権)の取得

  これまで英国 Td 社のディーリングデスク及びモニターアームの輸入独占販売事業を行っ

ていた株式会社 Td Japan(以下「旧 Td Japan」という)より同事業を譲り受け、同時に当社

が子会社として設立した新 Td Japan が英国 Td 社と輸入独占販売契約を締結し、旧 Td Japan

に替わって同事業を展開することになりました。

3.子会社の概要

名     称： 株式会社 Td Japan

本 社 所 在 地： 東京都港区赤坂 2-14-27 国際新赤坂ビル東館

営  業  所： 東京都港区東麻布 1-10-13

代  表  者： 代表取締役社長 花田 正彦

設     立： 平成 22 年 9 月 17 日

営 業 開 始 日： 平成 22 年 10 月 21 日

資  本  金： 60 百万円

株     主： 株式会社 岡村製作所(100%)

初年度売上目標： 2 億円

                                    以 上